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Ägypten 
851 Hussein Kamel 1914 – 1917   1/2 Millieme 1917.  Schön 24.  KM 312.......................... Vorzüglich - prägefrisch 20,-

 Faruk 1936 – 1952 

852 50 Piaster 1357 (1938).  (3,71g fein).  Schön 75.  KM 371.  Fb. 37.  GOLD ........................... Vorzüglich - prägefrisch 200,-

 

 

 

 

Äthiopien 
 Menelik II. 1889 – 1913    

853 Birr 1892 (1899) A, Paris.  Schön 15.  KM 19. ......................................................... Min. Rdf., sehr schön - vorzüglich 60,-

854 Gersh 1895 A (1902-03).  Schön 2.  KM 12. ............................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 25,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

855 LOT von 9 verschiedenen Münzen.  Darunter 1/2 Birr 1889.................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Albanien 
856 5, 10 und 25 Leke 1968.   Schön 49 bis 51.    KM  49,  50,  52.    500. Todestag  von  Skanderbeg    SATZ  3  Stück. 

Mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 

 

 

 

 
Andorra 

857 50 Diners 1994 (5 Unzen Silber mit Inlay aus 916er Gold, 3,6 Gramm).   Schön 111.   KM 104.   Verfassung.   Im Etui.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 180,-

858 50 Diners 1996 (5 Unzen Silber mit Inlay aus 916er Gold, 2,5 Gramm).  Schön 131.  KM 124.  Madonna von Meritxell.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 140,-

Angola 
859 Portugiesisch bis 1975,   5 Centavos 1922.  Schön 3.  KM 62. ............................................................. Vorzüglich 20,-

860 1 Macuta 1927; 20 Centavos 1948, 1949;  50 Centavos 1928, 1950, 1954;  1 Escudo 1974;  10 Escudos  1952,  1955, 
1969; 20 Escudos 1955; 50 Centimos, 1, 5 und 10 Kwanzas 2012.  LOT 15 Stück............ Vorzüglich bis prägefrisch 50,-
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Armenien 
861 1000 Dram 1998.  1700. Jahrestag der Christianisierung Armeniens.   Schön 32.   KM 83.   Im  Holzetui  mit  Zertifikat.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

Australien 
 Georg V. 1910 – 1936 

862 Half Penny 1922.  Schön 13.  KM 22. ................................................................................................ Fast Stempelglanz 60,-

863 Half Penny 1927.  Schön 13.  KM 22. ...................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth II. seit 1952 

864 1 Dollar 2004 (1 Unze SILBER, Tiermotiv vergoldet).  Känguruh.  Schön 799.2.  KM 723.  Im Originaletui mit Zertifikat.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

865 1 Dollar (Farbmünze, jeweils mit Tiermotiv) 2009 bis 2011.  "Celebrate Australia".  LOT 16 Stück. Jeweils in Coincard.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 60,-

866 100 Dollars 2014 P (31,1g fein, Goldunze).  25 Jahre Anlagemünze - Känguru.  GOLD ........................... Prägefrisch** 1.300,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

867 Half Penny (6);   Threepence  1911,  1942,  1947,  1951,  1960;   Sixpence  1911,  1919 M,  1963  und  Shilling  1914.
LOT 15 Stück. .............................................................................................................................. Schön bis sehr schön 25,-

868 Album mit 171 meist verschiedenen Münzen ab 1926.  Darunter 38 Silbermünzen.......... Sehr schön bis prägefrisch 120,-

Azoren 
869 5 Reis 1751; 5 Reis 1880 und 10 Reis 1901.  KM 1, 13 und 17.  LOT 3 Stück. ............................................ Sehr schön 50,-

870 20 Reis 1865, 1866 und 100 Escudos 1995 (PP, Silber, Im Originaletui).  Kahnt/Schön 9(2) und 7.  KM 15(2) und 47a. 
LOT 3 Stück. .............................................................................................................Sehr schön(2) und Polierte Platte 28,-

 

 
 

 
 

Belgien 
871 Kursaal Ostende.  5 Francs o.J.  Nickel.  27,7 mm. .........................................................................Kl. Rdf., sehr schön 30,-

 Albert I. 1909  - 1934 

872 20 Francs 1914 FR.  (5,8g fein).  Schön 43.  KM 78.  Fb. 421.  GOLD ................................Vorzüglich – prägefrisch** 280,-

873 LOT von 6 verschiedenen Medaillen/Plaketten zwischen 1914 und 1917.  20/32 bis 70 mm. ....................... Vorzüglich 40,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     162. Auktion   19. bis 21. Mai 2021 

85

Belgien 
 L O T S      L O T S      L O T S 

874 10 Centimes 1861, 1862, 1863, 1864, 1894, 1898.  KM 22 und 42.  LOT 6 Stück............................... Meist vorzüglich 40,-

875 LOT von 23 Kleinmünzen von 1 Centime bis 10 Centimes zwischen 1851 und 1912.................. Schön bis vorzüglich 25,-

876 Zwei Alben mit 661 Münzen des 19. und 20. Jahrhunderts.  Darunter 4 Silbermünzen. ............. Schön bis vorzüglich 50,-

 
Belgisch - Kongo 

 Leopold II. 1885 – 1909 

877 50 Centimes 1887.  Kahnt/Schön 5.   KM 5. ............................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-

878 1 Centime 1888; 5 Centimes 1887 und 1888(aus 87).  Kahnt/Schön  1  und  3(2).    KM  1  und  3 (2).    LOT  3  Stück.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

Brasilien 
879 1000 Reis 1906, 1907 und 2000 Reis 1851(Rdf.).  Kahnt/Schön 13  und  156.   KM  462  und  507(2).    LOT  3  Stück.

........................................................................................................................................................................ Sehr schön 25,-

880 2000 Reis 1889 und 1913. Kahnt/Schön 20 und 180. KM 485 und 511. LOT 2 Stück. Sehr schön-vz und sehr schön 30,-

Britisch Honduras 
881 1 Cent 1894.  Kahnt/Schön 1.  KM 6. ...............................................................................Schrötlingsfehler, vorzüglich 40,-

Britisch Ostafrika & Uganda 
882 10 Cents 1907.  Schön 6.  KM 2...................................................................................................................... Vorzüglich 20,-

 

 
 

Britisch Ostafrika 
 Georg V. 1910 – 1936 

883 1 Shilling 1923.  Schön 24.  KM 21. ...............................................................................................................Prägefrisch 30,-

Britisch Westafrika 
884 1 Shilling 1913.  Schön 11.  KM 12. ...............................................................................................................Prägefrisch 25,-

 

 

China 
885 Kwangtung,   1 Cent o.J. (1900-1906).  Schön 3.  Y. 192. .................................................. Vorzüglich - prägefrisch 20,-

886  - 10 Cents 1918 und 20 Cents 1929.  Schön 11 und 12.  Y. 425 und 426.  LOT 2 Stück.............................. Vorzüglich 20,-

887 Mandschurei,   Fen KT 3 (1936).  Schön 6.  KM 6. .................................................................................... Vorzüglich 20,-

888 Yunnan,   50 Cents o.J. (1917).  Schön 3.  Y. 479. ...................................................................................... Vorzüglich 70,-
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China 
889  Yunnan,   Dollar o.J. (1920-1922).   Schön 14.  Y. 258.1. ..............................Kleiner Schrötlingsfehler, sehr schön 60,-

890 Republik,   Dollar, Jahr 3 (1914).  Schön 33.  Y. 329................................................................................... Vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

891 Republik,   Dollar, Jahr 3 (1914).  Schön 33.  Y. 329............................................................... Randdelle, sehr schön 30,-

892  - Dollar, Jahr 9 (1920).  Schön 33.  Y. 329.6. .............................................................................................. Vorzüglich + 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

893 Republik,   Dollar o.J. (1927).  Schön 62.  Y 318 a. ................Kleine Prägeschwächen, vorzüglich - Stempelglanz 75,-

894  - Dollar o.J. (1927).  Schön 62.  Y 318 a. ......................................Kleine Prägeschwächen, vorzüglich - prägefrisch 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

895 Republik,   Dollar o.J. (1927).  Schön 62.  Y 318 a. ................................................................... Zaponiert, vorzüglich 50,-

896  - Dollar, Jahr 23 (1934).  Schön 96.  Y. 345. ............................................................................................... Vorzüglich + 90,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

897 Republik,   Dollar, Jahr 23 (1934).  Schön 96.  Y. 345................................................................................. Vorzüglich 80,-

 Volksrepublik seit 1949 

898 Yuan (Messing) 1982.  Fußball WM in Spanien.  Schön 42.  KM 58.  In Kapsel. ......................................Polierte Platte 40,-
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China 

 Volksrepublik seit 1949 

899 25 Yuan 1982.  Fußball WM.  Schön 43 und 44.  KM 59 und 60.  Jeweils in Kapsel.  LOT 2 Stück. ........Polierte Platte 60,-

900 5 Jiao 1983.  Marco Polo.  Schön 52.  KM 65. ...........................................................................................Polierte Platte 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

901 5 Yuan 1984.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 1. Ausgabe.  Schön 65 bis 68.   KM  98  bis  101. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

902 5 Yuan 1985.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 2. Ausgabe.   Schön 86 bis 89.   KM 121 bis 124. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

903 5 Yuan 1986.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 3. Ausgabe. Schön 110 bis 113.  KM 141 bis 144 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

904 5 Yuan 1987.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4. Ausgabe. Schön 133 bis 136.  KM 172 bis 175 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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China 

 Volksrepublik seit 1949 

905 5 Yuan 1988.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 5. Ausgabe. Schön 164 bis 167.  KM 207 bis 210 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
906 5 Yuan 1988.  Olympische Spiele - Skifahrer.  Schön 169.  KM 201.  In Kapsel. ......................................Polierte Platte 100,-

907 50 Yuan 1988.  (5 Unzen Silber).  Olympische Spiele - Volleyball. Schön 173. KM 205. In Kapsel. Im Etui mit Zertifikat
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

908 5 Yuan 1989.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe. Schön 204 bis 207.  KM 248 bis 251 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

909 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Panda mit Bambuszweig.  Schön 215.  KM A 221. ..........................................Prägefrisch 40,-

910 5 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 7. Ausgabe. Schön 241 bis 244.  KM 310 bis 313 
Im Originaletui mit Zertifikat.  SATZ 4 Stück. .............................................................................................Polierte Platte 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

911 10 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 1. Ausgabe.  Schön 246 bis 249.  KM 305 bis 308.  In Kapseln 
Jeweils mit Zertifikat.  SATZ 4 Stück..........................................................................................................Polierte Platte 100,-
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China 
 Volksrepublik seit 1949 

912 5 Jiao 1990.  Drache und Feuervogel.  Schön 255.  KM 315.  In Kapsel.  Verschweißt............................Polierte Platte 40,-

913 10 Yuan 1990 (Silberunze).   Jahreszahl mit Serifen.    Panda  besteigt  Felsen.    Schön  273.    KM  276.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

914 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.  Panda besteigt Felsen.  Schön 273.  KM 276. .......Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

915 5 Yuan 1991.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 8. Ausgabe. Schön 307 bis 310.  KM 377 bis 380 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

916 10 Yuan 1991.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 2. Ausgabe.  Schön 312 bis 315.  KM 372 bis 375.  In Kapseln 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

917 10 Yuan 1991 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.  Panda mit Bambuszweig.  Schön 328.  KM 352.....Prägefrisch 50,-

918 3 Yuan 1991. GOLD   (1g FEIN).  Panda mit Bambuszweig.  Schön 331.  KM 351.  Fb. B 11.  In Kapsel.  Verschweißt.
...................................................................................................................................................................... Prägefrisch* 100,-

919 25 Yuan 1991.  (1/4 UNZE 7,78g fein).  Panda mit Bambuszweig, an  Gewässer  sitzend.    Jahreszahl  ohne  Serifen. 
Schön 334.  KM 359.  Fb. B 6.  Verschweißt.  GOLD ................................................................................. Prägefrisch** 400,-
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China 
 Volksrepublik seit 1949 

920 5 Yuan 1992.  Erfindungen und Entdeckungen des Altertums, 1. Ausgabe.   Schön  356  bis  360.    KM  404  bis  408. 
In Kapseln.  SATZ 5 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

921 5 Yuan 1992.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 9. Ausgabe. Schön 375 bis 378.  KM 446 bis 449 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

922 10 Yuan 1992.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 3. Ausgabe.  Schön 380 bis 383.  KM 441 bis 444.  In Kapseln 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

923 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda auf Baum.  Schön 408.  KM 397............................Prägefrisch 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

924 5 Yuan 1993.  Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  2. Ausgabe.   Schön  432  bis  436.    KM  488  bis  928. 
In Kapseln.  SATZ 5 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

925 5 Yuan 1993. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 10. Ausgabe. Schön 475 bis 478. KM 530 bis 533 
In Kapseln.  Jeweils mit Zertifikat.  LOT 4 Stück. .......................................................................................Polierte Platte 100,-
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China 
 Volksrepublik seit 1949 

926 5 Yuan 1993 (1/2 Silberunze).  Panda auf Ast.  Schön 521.  KM 483.  In Kapsel. ........................................Prägefrisch 20,-

927 Silberunze 1993.  "Munich International Coin Show".  Sitzender Panda mit Bambuszweig.   In Kapsel.   Im Originaletui 
mit Zertifikat. .....................................................................................................................Dunkle Patina, Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

928 5 Yuan 1994.  Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  3. Ausgabe.   Schön  546  bis  550.    KM  627  bis  631. 
In Kapseln.  SATZ 5 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

929 10 Yuan 1994.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 4. Ausgabe.  Schön 561 bis 564.  KM 654 bis 657.  In Kapseln 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

930 10 Yuan 1994.  Chinesische Malerei.  Schön 566  und  569.   KM  692  und  693.    Jeweils  in  Kapsel.    Verschweißt. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

931 10 Yuan 1994.  Einhorn (1. Ausgabe). Kind auf Chinesischem Einhorn.  Schön 598.  KM 675.  In Kapsel. .Prägefrisch 40,-
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China 

 Volksrepublik seit 1949 

932 5 Yuan 1994 (1/2 Silberunze).  Panda bei der Annäherung  an  ein  Gewässer.    Schön  620.    KM  621.    In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 20,-

933 10 Yuan 1995.  Einhorn (2. Ausgabe).  Chinesisches Einhorn.  Schön 764.  KM 795.  In Kapsel.............Polierte Platte 100,-

934 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Panda in einer Astgabel beim Verzehr von Bambus.    Zweig mit 9 Blättern.   Schön  777. 
KM 732.  In Kapsel. ........................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

935 10 Yuan 1995  (Silberunze).     Panda   beim   Beobachten  eines  Flusslaufes.    Schön  778.    KM  723.    In  Kapsel. 
Verschweißt................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

936 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda mit Jungtier.  Schön 870.  KM 892.  In Kapsel. .....Prägefrisch 40,-

937 10 Yuan 1997.   (3,11g fein).     Kind   mit   Karpfen.     Schön  946.     KM  1060.     Fb.  194.     Verschweißt.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 160,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

938 10 Yuan 1997.  Zwei Königspinguine.  Schön 952.  KM 1091.  In Kapsel.  Verschweißt.  Im Etui. ...........Polierte Platte 100,-
 

939 10 Yuan 1997.  Freundschaft zwischen China und Thailand  -  Buddhastatue.    Schön  993.    KM  1051.    In  Kapsel. 
Verschweißt.  Im Originaletui mit Zertifikat. ................................................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

940 5 Yuan 1997.  (1/2 Silberunze).  Panda in überfluteter Landschaft  Schön 1000.  KM 993.  In Kapsel. ........Prägefrisch 20,-
 

941 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Panda  nach  links  im  Wald.   Schön  1001.   KM  986. 
In Kapsel.  Verschweißt..................................................................................................................................Prägefrisch 44,-

 

942 5 Yuan 1997 (1/2 Silberunze, Farbmünze).  Panda  nach  rechts  im  Wald.   Schön  1002.   KM  995.    In  Kapsel  mit 
Zertifikat. .........................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

 

943 10 Yuan 1997 (Silberunze/ Farbmünze).  Panda nach rechts im Wald.  Schön 1003.  KM 996.  In Kapsel mit Zertifikat.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-
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China 
 Volksrepublik seit 1949 

944 10 Yuan 1998. (1 Silberunze)  Palastlaterne - Kinder mit Flugdrachen.     Schön  1061.     KM  1176.     In  Kapsel und 
verschweißt. ...................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

945 5 Yuan 1998 (Motivteile farbig).  Chinesisches Segenszeichen - Kind mit Vase  und  weißen  Elefanten.   Schön 1081. 
KM 1172.  In Kapsel mit Zertifikat...............................................................................................................Polierte Platte 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

946 10 Yuan 1998 (Motivteile farbig).  Chinesisches Segenszeichen - Kind mit Vase und weißen Elefanten.    Schön 1082. 
KM 1174.  In Kapsel mit Zertifikat...............................................................................................................Polierte Platte 40,-

947 5 Yuan 1998.  (1/2 Silberunze).  Panda beim Verzehr von Bambus  Schön 1090.  KM 1124.  In Kapsel. ....Prägefrisch 25,-

948 10 Yuan 1998 mit Beizeichen "Air Show China" (Silberunze, Motivteile vergoldet).    China  International  Aviation and 
Aerospace Exhibition.  Panda  auf  Felsen  beim  Auswählen  von  Zweigen.    Schön  1102.    KM  1136.    In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

949 10 Yuan 1999 (Motivteile farbig).    Chinesische Segenszeichen - Kind beim Tragen eines Karpfens zwischen Blumen-
vasen.  Schön 1153.  KM 1257.  In Kapsel. ...............................................................................................Polierte Platte 40,-

 

950 10 Yuan 1999 (Silberunze).  Breite Jahreszahl ohne Serifen.   Panda  auf  einem  Felsen.    Schön  1175.    KM  1216. 
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

 

951 10 Yuan 1999 (Silberunze, Farbmünze).  Junger Panda auf Felsvorsprung.   Schön 1176.   KM 1217.    In  Kapsel mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 

952 10 Yuan 2000.  (3,11g fein).    Guanyin  (Kinegramm).     Schön  1225.     KM  1330.     Fb.  224.    In  Kapsel.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 140,-
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China 
 Volksrepublik seit 1949 

953 10 Yuan 2000 (Silberunze,  Panda  vergoldet).     Panda  mit  Bambuszweig.    Schön  1226.    KM  1352.    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

954 10 Yuan 2002 (Silberunze).  Panda  in  Bambuspflanzung.     Schön  1268.     KM  1365.     In  Kapsel.    Verschweißt.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

955 50, 100, 200 und 500 Yuan 2002 (mit Schrägkerbrand).    (1/10,  1/4,  1/2  und  1 UNZE,  zus. 57,54g fein).    20 Jahre 
Panda-Diamond-Set.  Panda aus Bambuspflanzung hervorkommend.  (jeweils mit Diamanten besetzt, Schriftband der 
Rückseite grün).  Schön  1271  bis  1274.    KM  1409,  1457,  1458,  1459.    Fb.  B 14  bis  17.     Jeweils  in  Kapsel. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  SATZ 4 Stück.  GOLD ..............................................................................Polierte Platte** 2.400,-

956 50 Yuan 2002.  (3,11g fein).  Guanyin (Kinegramm).  Schön 1299.  KM 1437.  Fb. 238.  In Kapsel.   Im Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 150,-

957 50 Yuan 2004.  (3,11g fein).  Guanyin (Kinegramm).  Schön 1414.  KM 1572.  Fb. 258.  In Kapsel.   Im Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 150,-

 
 
 
 
 
 

958 20 Yuan 2004.   (1/20 UNZE   1,55g fein).    Pandamutter  bei  der  Liebkosung  ihres  Nachwuchses.      Schön  1420. 
KM 1529.  Fb. B 18.  GOLD   In Kapsel. .................................................................................................Polierte Platte** 80,-

959 20 Yuan 2005.  (1,55g FEIN).     Sitzender  Panda  mit  stehendem  Jungtier.    Schön  1471.    KM  1586.    Fb.  B 18. 
In Kapsel.  GOLD ........................................................................................................................................ Prägefrisch** 80,-

960 20 Yuan 2006. (1,55g FEIN).  Zwei Pandas mit Bambuszweigen.  Schön  1508.    KM  1661.    Fb.  B 18.    In  Kapsel. 
GOLD .......................................................................................................................................................... Prägefrisch** 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

961 500 Yuan 2006.  (31,1g fein, Goldunze).  Zwei  Pandas  mit  Bambuszweigen.   Schön  1512.   KM  1657.    Fb.  B 14. 
Verschweißt.  GOLD ...............................................................................................................................Polierte Platte** 1.400,-

962 10 Yuan 2011 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1802.  KM 1980.  In Kapsel. .................................Prägefrisch 30,-

963 10 Yuan 2013 (Silberunze).  Drei Pandas am Gewässer.  Schön 1948.  In Kapsel. .....................................Prägefrisch 30,-
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China 
 Volksrepublik seit 1949 

964 10 Yuan 2014 (Silberunze).  Panda mit Zweig. ..............................................................................................Prägefrisch 28,-

965 10 Yuan 2015.  Panda vor Bambus.  In Kapsel..............................................................................................Prägefrisch 28,-

966 10 Yuan 2016.  Panda auf Baum. ..................................................................................................................Prägefrisch 28,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

967 LOT von 7 Cashmünzen.  1 Cash(2); 10 Cash(3); 50 und 100 Cash o.J. (Mitte des 19. Jahrhunderts). 22 bis 52 mm Ø
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 120,-

968 Kwangtung, 10 und 20 Cents year 18; Republik,  20 Cents  year 3;  5 Yuan 1987(PP)  und  8  moderne  Kleinmünzen. 
LOT 12 Stück. ..................................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

Ceylon (Sri Lanka) 
969 1/4 Cent 1890, 1898 und 1 Cent 1870.  Schön 23(2) und 25.  KM 90(2) und 92.  LOT 3 Stück..................Ø vorzüglich 30,-

 

 

 

 
Dänemark 

 Friedrich IV. 1699 – 1730 

970 12 Skilling 1717 B-H.  3,57 g.  Hede 62.  Sieg 59. ....................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 Christian VIII. 1839 – 1848 

971 1/5 Rigsbankskilling 1842 FF.  Sieg 2.  Kahnt/Schön 43.  KM 724. ......................................... Vorzüglich - prägefrisch 20,-

 Christian IX. 1863 – 1906 

972 2 Rigsdaler 1863.   Auf Tod von Friedrich VII. und zur Thronbesteigung von Christian IX..   Kahnt/Schön 66.   KM 770.
........................................................................................................................................................... Kl. Rdf., vorzüglich 200,-

 Friedrich VIII. 1906 – 1912    

973 20 Kronen 1908.  (8,06g FEIN).  Sieg 2-H 1.  Schön 18.  KM 810.  Fb. 297.  GOLD ...................................Vorzüglich** 320,-

974 10 Kronen 1908.  (4,03g fein).  Schön 17.  KM 809.  Fb. 298.  GOLD..........................................................Vorzüglich** 170,-
 

 L O T S      L O T S      L O T S 
 

975 LOT von 46 Münzen.  1 Öre bis 2 Kronen.  Darunter 2 Kronen 1876, 1916, 1923, 1930............. Schön bis vorzüglich 60,-
 

976 LOT von 44 meist verschiedenen modernen Münzen.    1 Öre bis 20 Kronen.    Darunter  11  Silbermünzen.  2 Kronen 
1912, 1937, 1945, 1953, 1958; 5 Kronen 1960, 1964; 10 Kronen 1967, 1968, 1972. ......... Vorzüglich bis prägefrisch 100,-
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Dänisch Westindien 
 Christian IX. 1863 – 1906 

977 10 Cents 1905 = 50 Bit 1905.  Schön 5.  KM 78. ........................................................................................Sehr schön + 30,-

Dominikanische Republik 
978 5 Centesimos 1891 A.  Kahnt/Schön 7.  KM 8. .....................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 40,-

Finnland 
 Republik 

979 500 Markkaa 1951.  Olympische Spiele - Helsinki.  Seltenes Jahr.  Schön 46.  KM 35. ................................ Vorzüglich 180,-
 

 LOTS      LOTS       LOTS 

980 1 Penni 1875, 1914; 5 Penniä 1942(Kupfer); 25 Penniä 1865 (gering erhalten),  1917,  1921,  1939,  1940;  50 Penniä 
1917, 1942 und 1 Markka 1944.  LOT 11 Stück..........................................................................................Ø sehr schön 20,-

 

 

 

 

Frankreich 
 Ludwig XIV. 1643 – 1715 

981 Ecu a la meche longue 1652 A, Paris.  27,28 g.   Duplessy 1469.   KM 155.1.   Dav. 3799.
............................................................................................ Neben dem Wappen etwas korrodiert, gutes sehr schön 100,-

 Ludwig XV. 1715 – 1774 

982 Louis dor 1746 W, Lille.  8,01 g.  KM 513.22.  Fb. 464.  GOLD ..................................................................... Sehr schön 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludwig XVI. 1774 – 1793 

983 Silber-Jeton o.J. (Nicolas Gatteaux)  für  die  Akademie  der  Wissenschaften.  Brustbild rechts. /  A L'IMMOR-TALITE. 
29 mm.  7,87 g................................................................................................................................................ Sehr schön 25,-

984 Louis d`or 1786 D, Lyon.  7,49 g.  Fb. 475.  KM 591.5.  GOLD ........................................ Rand bearbeitet, sehr schön 400,-

985 Louis d`or 1787 A, Paris.  7,65 g.  KM 591.1.  Fb. 475.  GOLD .....................Henkelspur sauber entfernt, sehr schön 380,-
 

 Ludwig XVIII. 1814 – 1824 

986 40 Francs 1818 W  Lille (11,61g FEIN). Gadoury 256. KM 713.6. Fb.536. GOLD  Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich** 500,-
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Frankreich 

 Ludwig Philipp I. 1830 – 1848 

987 5 Francs 1847 A, Paris.  Kahnt/Schön 72.  KM 749.1. .......................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 100,-

 2. Republik 1848 – 1852 

988 1 Centime 1848 A und 1849 A.  Kahnt/Schön 77.  KM 754.  LOT 2 Stück. . Prägefrisch und vorzüglich - prägefrisch 30,-

 Napoleon III. 1852 – 1870 

989 2 Francs 1869 BB.  Kahnt/Schön 112.  KM 807.2...............................................................................Patina, vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3. Republik 1870 – 1940 

990 Silbermedaille o.J.  Société Nationale d´Encouragement au bien.  Mit Gravur 1910.  Mit Öse und kl. Schleife.  51 mm. 
49,4 g..................................................................................................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 50,-

991 1 Centime 1879 A.  Kahnt/Schön 119.  KM 826.1...................................................................................... Stempelglanz 20,-

 5. Republik seit 1958 

992 10 Francs 2000.   100. Geburtstag  von  Antoine  de  Saint  Exupèry  -  Der  kleine  Prinz.     Schön  605.     KM  1263. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 40,-

993 Kurssatz 1981. (9 Werte. Centime bis 10 Francs)  KM SS 18. ........................................ Prägefrisch Originalverpackt 30,-

994 Kurssatz 1982. (11 Werte. Centime bis 100 Francs)  KM SS 19. .................................... Prägefrisch Originalverpackt 50,-

995 Kurssatz 1983. (12 Werte. Centime bis 100 Francs)  KM SS 20. .................................... Prägefrisch Originalverpackt 70,-

996 Kurssatz 1984. (12 Werte. Centime bis 2x 100 Francs)  KM SS 21................................. Prägefrisch Originalverpackt 100,-

997 Kurssatz 1985. (12 Werte. Centime bis 2x 100 Francs)  KM SS 22................................. Prägefrisch Originalverpackt 100,-

998 Kurssatz 1999. (11 Werte. Centime bis 100 Francs)  KM PS 17. ................................ Polierte Platte Originalverpackt 70,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 
 

999 Album mit 286 Münzen ab Napoleon III.  Darunter 33 Silbermünzen und einige franz. Notmünzen.--Bitte besichtigen--
........................................................................................................................................Gering erhalten bis vorzüglich 100,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     162. Auktion   19. bis 21. Mai 2021 

98 

 

 

 
 

Französisch Indo-China 
1000 1 Cent 1906 A.  Schön 15.  KM 8. ..................................................................................................................Prägefrisch 25,-

1001 Piaster 1925 A, Paris.  Schön 14 a.  KM 5. ..................................................................................................... Vorzüglich 70,-

 

 

 
 

Ghana 
1002 2 Cedis 2020 (Silber, 1/2 Unze, Farbmünze).  Elefant. Mit Zertifikat. ............................................................Prägefrisch 25,-

Griechenland 
1003 Zwei Alben mit 410 meist modernen Münzen.  Ohne Besonderheiten. ......................................Schön bis prägefrisch 40,-

Grönland 
 Christian X. 1912 – 1947 

1004 50 Öre 1926.  Schön 3.  KM 7. ............................................................................... Zaponiert, vorzüglich - prägefrisch 30,-

 Friedrich IX. 1947 – 1972 

1005 1 Krone 1964.  Schön 6 a.  KM 10. .......................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

 

 
Großbritannien 

 Viktoria 1837 – 1901 

1006 Zwei Zinnmedaillen 1848 und 1850.  Auf "Prinz - Gemahl"  Albert.    Brb. n. r. /  Symbole  von  Kunst  und  Handel vor 
Lokomotive und Medaille mit 3 Medaillons (6 Köpfe ihrer Kinder). / Rs. Namen und Geburtsdaten der Kinder. 26,7 mm 
Im Originaletui. ..........................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

1007 1/2 Sovereign 1878/159.  (3,66g fein).  Seaby 3860 E.  Kahnt/Schön 112.  KM 735.2.  Fb. 389 f.  GOLD..Vorzüglich** 180,-

1008 Half Penny 1888.  Spink 3956.  Kahnt/Schön 118.  KM 754. ................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1009 Sixpence 1889.  Spink 3929.  Kahnt/Schön 126.  KM 760....................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

1010 Sovereign 1896.  (7,32g fein).  Spink 3874.  Kahnt/Schön 147.  KM 785.  Fb. 396.  GOLD ......................... Sehr schön 300,-

 Edward VII. 1901 – 1910 

1011 Sovereign 1910.  (7,32g fein).  Spink 3969.  Schön 294.  KM 805.  Fb. 400.  GOLD ...................................Vorzüglich** 320,-

1012 Half Sovereign 1910.  (3,66g fein). Spink 3974 B. Schön 293. KM 804. Fb. 401. GOLD .....Vorzüglich – prägefrisch** 160,-
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Großbritannien 
 Georg V. 1910 – 1936 

1013 Trade Dollar 1910 B. Bombay.  Schön A 1.  KM T 5. ..........................................................................Patina, vorzüglich 70,-

1014 Half Sovereign 1911.  (3,66g fein).  Spink 4006.  Schön 308.  KM 819.  Fb. 405.  GOLD ...........................Vorzüglich** 150,-

 Elisabeth II. 1952 -    

1015 Half Sovereign 1980.  (3,66g fein).  Schön 407.  KM 922.  Fb. 421.  GOLD ..........................................Polierte Platte** 160,-

1016 Kurssatz 2009 (11 Werte. Penny bis 3x 2 Pfund)............................................................. Prägefrisch Originalverpackt 25,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1017 Farthing 1843,  1865,  1903;  Half Penny  1853,  1910;  Penny  1853,  1874 H,  1902;  3 Pence  1857;  4 Pence  1855; 
Sixpence 1909; Shilling 1883, 1902 und 20 moderne Kleinmünzen.  LOT 33 Stück............Sehr schön bis vorzüglich 50,-

1018 Album mit 311 Münzen.  Großbritannien,  Commonwealth  und  ehemalige  Gebiete.   Schwerpunkte  Großbritannien, 
Hongkong und Mauritius.  Darunter 3 Silbermünzen sowie 21 K/N Münzen in Crowngröße.  Jeweils im Münzrähmchen
................................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 75,-

Guernsey 
1019 1 Double 1830, 89 H(2), 93,  99,  1902,  11 H,  12 H,  33 H;  2 Doubles  1858,  68,  89 H,  1903 H,  17 H,  18 H,  29 H; 

4 Doubles 1830, 58, 64, 68, 85; 8 Doubles 1858, 64, 68, 74, 85 H, 1902 H, 10 H, 11 H,  14 H,  18 H,  20 H,  34 H,  45, 
1947 H und 1956.  LOT 36 Stück..........................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

 

 

 

Hongkong 
1020 Viktoria 1842 – 1901   1 Mil 1863.  Kahnt/Schön 1.  KM 1. .............................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1021 Viktoria 1842 – 1901   1 Cent 1901 H.  Kahnt/Schön 2.  KM 4.3. .................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1022 Etui mit zwei Silbermedaillen 1997 (925/1000).   "Hongkong return to China".   Vs.  Mehrfarbiges  Motiv,  Stadtansicht 
"Tag" und "Nacht" mit Tschunken. / Rs.  Motiv des brit. Tradedollars.  38,6 mm.  28,28 g........................Polierte Platte 40,-

 
 

Indien 
1023 Britisch Indien,   1/4 Anna 1889.  Kahnt/Schön 35.  KM 486. ............................................ Vorzüglich - prägefrisch 20,-

1024  - 1 Rupie 1892.  Kahnt/Schön 40.  KM 492. .............................................................. Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 40,-

1025  - 1/2 Rupie 1892.  Kahnt/Schön 39.  KM 491. ...................................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 60,-

1026  - 1 Rupie 1900 und 1906.  LOT 2 Stück........................................................................................................ Sehr schön 30,-

1027  - 1/12 Anna 1917 und 1/4 Anna 1917.  Schön 54 und 56.  KM 509 und 512.  LOT 2 Stück.........................Prägefrisch 25,-
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Iran 
 Mohammed Riza Pahlewi 1941 – 1979 

1028 5 Pahlavi 1339 S (1960)  (36,61g fein).  Schön 136.  KM 1164.  Fb. 99.  GOLD .................Vorzüglich – prägefrisch** 1.500,-

 

 

 
Irland 

1029 1 Penny 1933.  Schön 3.  KM 3................................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 25,-

Israel 
1030 30 Silbergedenkmünzen : 1/2 Sheqel/New Sheqel(3);  1 Sheqel/New Sheqel (18);  2 Sheqalim/New Sheqalim (9) und 

48 moderne Kleinmünzen.  LOT 78 Stück. ...................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 200,-

Italien 
1031 Neapel und Sizilien,     Franz I. 1825 - 1830.    10 Tornesi 1825.    31,73 g.    Schön  15.    KM  293.

...........................................................................................................................................Sehr schön / sehr schön + 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1032 Sardinien,   Karl Felix 1821 - 1831.  80 Lire 1826 L.   25,73 g.     Kahnt/Schön  25.    KM 123.1.    Fb. 1132.    GOLD
........................................................................................................................................... Sehr schön – vorzüglich** 1.200,-

 
 
 
 
 
 
 
 

1033 Sardinien,   3 Centesimi 1826 MV.  Kahnt/Schön 16.  KM 126.2. ............................................................ Vorzüglich + 40,-

 Umberto I. 1878 – 1900 

1034 20 Centesimi 1894 R.  Kahnt/Schön 24.   KM 28.2. ................................................... Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 20,-

 Republik, seit 1946    

1035 1 Lira 1947.  Schön 86.  KM 87. ......................................................................................Schrötlingsfehler, sehr schön 80,-
 

 LOTS    LOTS    LOTS 
 

1036 Album mit 155 meist modernen Münzen.  Darunter 4x 500 Lire Silber.    Beigegeben etwas San Marino  und  Vatikan.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 40,-
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Jamaika 
1037 10 Dollars 1981, 1982 und 25 Dollars 1986.  Schön 56, 63, 90.   KM 92, 98, 127.  LOT 3 Stück. ............Polierte Platte 40,-

Japan 
 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

1038 Yen year 27 (1894).  Kahnt/Schön 57.  Y. A 25.3. ..............................................................................Patina, vorzüglich 40,-

1039 50 Sen year 42 (1909).  Schön 9.  Y. 31. ..................................................................................................... Vorzüglich + 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Hirohito 1926 – 1989 

1040 Silbermedaille 1975.  Auf den Besuch des Japanischen Kaisers in den U.S.A.   Zwei  Phönixe  über  Kaiserpalast  des 
Tenno. / Freiheitsstatue vor Skyline von New York.  55 mm.  80,16 g.  Im Originaletui. ...........................Polierte Platte 60,-

 Akihito 1989 – 2019 

1041 500 und 5000 Yen 1997.  Olympische Spiele - Snowboarderin / Eishockeyspieler. Schön 91 und 92.  KM 114 und 115 
LOT 2 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat.................................................................................................Polierte Platte 50,-

1042 500 und 5000 Yen 1997.  Olympische Spiele - Bob / Biathlon.   Schön 94 und 95.   KM  117 und 119.    LOT  2  Stück. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1043 500 und 5000 Yen 1998.  Olympische Spiele - Freistilskifahren /  Abfahrtslauf  der  Behinderten.    Schön  97  und 98. 
KM 118 und 120.  LOT 2 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..................................................................Polierte Platte 50,-

 

 

Jugoslawien 
 Alexander I. 1921 – 1934    

1044 Dukat 1932.  (3,44g fein).  Schön 11.  KM 12.  Fb. 5.  GOLD...............................................Vorzüglich – prägefrisch** 150,-

Kanada 
 Viktoria 1837 – 1901 

1045 1 Cent 1898 H.  Kahnt/Schön 5.  KM 7. ....................................................................................................... Vorzüglich + 20,-

 Elisabeth II. 1952 - 

1046 2 Dollars 1996.  Bi-Metall Gold/Silber.  (Gold 5,74g fein).  Eisbär.  Schön 270.  KM 270.  GOLD .........Polierte Platte** 250,-
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Kanada 
 Elisabeth II. 1952 - 

1047 Dollar 2006 (Farbmünze).  Kanadische Tapferkeitsmedaille.   Schön 663.   KM  656a.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

1048 20 Dollars 2009.  Sommermondmaske der Indianer Salish aus Zedernholz.  Schön 841.   KM 876.   Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

1049 20 Dollars 2010(2).  Tannenzapfen mit aufgeklebten Kristallen.     KM  1066  und  1067.    Jeweils  im  Originaletui mit 
Zertifikat.  LOT 2 Stück...............................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

1050 Album mit 71 Münzen vom Cent bis Dollar.  Darunter 37 Silbermünzen (28x 1 Dollar Silber). Schön bis prooflike/PP 240,-

Kapverdische Inseln 
1051 5 Centavos 1930; 50 Centavos 1930; 2 1/2 Escudos 1953 und 200 Escudos 1995.  KM 1, 4, 9 und 35.    LOT 4 Stück.

............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 20,-

Komoren 
1052 10 Centimes 1890.  Kahnt/Schön 2.  KM 2. ................................................................................................... Sehr schön 30,-

Kongo, Demokratische Republik 
1053 DIE ZEHN GEBOTE.  100 Francs 2018 (1/50 Unze, 0,63g fein).    Etui mit 12 Barrenmünzen  (Die  Zehn  Gebote und 

zwei weitere Stücke, Bibel und Moses).  Zusammen 7,56 Gramm.  GOLD ...........................................Polierte Platte** 350,-

Kuba 
1054 50 Jahre  Republik  Kuba.    10,  20  und  40 Centavos 1952  (jeweils 9 Stück).    Schön  21  bis  23.    KM  23  bis 25. 

LOT 27 Stück. ................................................................................................. Vorzüglich bis vorzüglich - prägefrisch 150,-
 

1055 100. Geburtstag von José Marti.  25, 50 Centavos und 1 Peso 1953 (jeweils 9 Stück).  Schön 25 bis 27.  KM 27 bis 29 
LOT 27 Stück. ...................................................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 250,-
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Lesotho 
1056 10 Maloti 1982(2) und 25 Maloti 1983.    Schön  41,  42,  47.    KM  32,  34,  44.     LOT  3  Stück.

.................................................................................................................................. Prägefrisch und 2x Polierte Platte 30,-

Liberia 
1057 1 Cent 1896.  Kahnt/Schön 6.  KM 5. .............................................................................Fleck, vorzüglich - prägefrisch 25,-

Liechtenstein 
 Joseph Wenzel 1748 – 1772 

1058 1/2 Konventionstaler 1758, Wien.  14,03 g.  HMZ 2-1368.   Divo 63.  Schön 4. ...................Vorzüglich - Stempelglanz 600,-
 

 Johann II. 1858 – 1929 

1059 5 Kronen 1904, Wien.  HMZ 2-1376.  Schön 4.  KM 4. .......................................................................Patina, vorzüglich 100,-

 

 

 

Litauen 
1060 50 Litu 1996.    5. Jahrestag  der  sowjetischen  Militäraktion  (Blutsonntag  von  Vilnius).    Schön  31.    KM  100.

................................................................................................................................................................. Polierte Platte - 40,-
 

 L O T S    L O T S    L O T S 
 

1061 1 Centas 1925, 1936; 5 Centai 1925; 10 Centu 1925; 20 Centu 1925, 50 Centu 1925; 1 Litas 1925; 2 Litu 1925; 5 Litai 
1925, 1936; 10 Litu 1936, 1938,  1994  "Sängerfest"  und  9  verschiedene  moderne  Kleinmünzen.    LOT  22  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 75,-

Luxemburg 
 Marie Adelaide 1912 – 1919 

1062 50 Centimes 1914.  ESSAI.  Silberprobe.  Riffelrand.  17,6 mm. 2,2 g. .........................................................Prägefrisch 50,-
 

 Charlotte 1919 – 1964 

1063 250 Frang 1963 "1000 Jahre Grafschaft Luxemburg"  und  10  moderne  Kleinmünzen.    LOT  11  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

Madagaskar 
1064 50 Centimes 1943.  Schön 1.  KM 1...............................................................................................................Prägefrisch 25,-

Mexiko 
1065 8 Reales 1891 Mo AM (vz) und 1892 Go RS  mit  chines. Gegenstempeln  "Chopmarks".    LOT  2  Stück.

............................................................................................................................................. Sehr schön und vorzüglich 50,-

1066 1 Peso 1948; 5 Pesos 1947; 25 Pesos 1968 und 1985.  LOT 4 Silbermünzen. ................................ Vorzüglich bis PP- 30,-
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Moçambique 
1067 1 Céntimo 1975.  Dieses  Stück  gelangte  wegen  der  unterbliebenen  Währungsumstellung  nicht  in  den  Zahlungs-

verkehr.  Schön 31.  KM 90. ...........................................................................................................................Prägefrisch 20,-
 

1068 1 Céntimo 1975.  Dieses  Stück  gelangte  wegen  der  unterbliebenen  Währungsumstellung  nicht  in  den  Zahlungs-
verkehr.  Schön 31.  KM 90. ...........................................................................................................................Prägefrisch 20,-

 

1069 2 und 5 Céntimos 1975.     Diese  Stücke  gelangten  wegen  der  unterbliebenen  Währungsumstellung  nicht  in  den 
Zahlungsverkehr.  Schön 32 und 33.  KM 91 und 92.  LOT 2 Stück. ....................................... Vorzüglich - prägefrisch 20,-

 

1070 20 Céntimos 1975.  Dieses Stück gelangte wegen der  unterbliebenen  Währungsumstellung  nicht  in  den  Zahlungs-
verkehr.  Schön 35.  KM 94. ...................................................................................................................Fast prägefrisch 40,-

 

1071 50 Céntimos 1975.  Dieses Stück gelangte wegen der  unterbliebenen  Währungsumstellung  nicht  in  den  Zahlungs-
verkehr.  Schön 36.  KM 95. ..................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 

1072 2 1/2 Meticas 1975.  Dieses Stück gelangte wegen der unterbliebenen  Währungsumstellung  nicht  in  den  Zahlungs-
verkehr.  Schön 38.  KM 97. ............................................................................................................................ Vorzüglich 100,-

 

1073 2 1/2 Meticas 1975.  Dieses Stück gelangte wegen der unterbliebenen  Währungsumstellung  nicht  in  den  Zahlungs-
verkehr.  Schön 38.  KM 97. ............................................................................................................................ Vorzüglich 100,-

 

1074 10 Centavos 1961, 1974; 50 Centavos 1945, 1957;  1 Escudo 1936, 1945, 1957, 1962, 1968, 1973, 1974; 50 Meticais 
1983 FAO und 250 Meticais 1985.  LOT 13 Stück............................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

 

1075 Typensammlung von 19 verschiedenen Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen. ....................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

 

 

 

 
Monaco 

 Rainier III. 1949 – 2005 

1076 Centimes Goldsatz 1962.  10, 20 und Centimes 1962 "ESSAI".  (27,71g fein).  Schön  20 c, 21 c und 22 c.   KM  E 45, 
48 und 51.  SATZ 3 Stück.  Auflage 502 Sätze.  Im Etui.  GOLD ................................................................ Prägefrisch* 1.200,-

Mongolei 
1077 1 Tögrög 1925  (vz-prfr);  25 Tögrög  1976  "Gobi - Wildschaf" (PP)  und  12  Kleinmünzen.    LOT  14  Stück.

.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

Neuguinea 
1078 Shilling 1935, 1936, 1938, 1945; 50 Toea 1998 und 1 Kina 1975.  LOT 6 Stück. .......................................Ø vorzüglich 20,-
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Niederlande 
1079 Kampen, Stadt   Adlerschilling o.J. mit Titel Matthias.  4,64 g. ................................................................. Sehr schön 30,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

1080 1 Gulden 1911.  Schön 37.  KM 148. ............................................................................................................. Sehr schön 60,-

1081 10 Gulden 1917 (6,05g fein).  Schulman 748.  Schön 42.  KM 149.  Fb. 349. GOLD ........................Fast prägefrisch** 250,-

1082 Dukat 1928, Utrecht (3,44g fein).  Schulman 779.  Schön 1.3.  KM 83.1.  Fb. 352. GOLD ..Vorzüglich – prägefrisch** 150,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

1083 Utrecht, Duit 1791 und Niederl. Ost-Indien, Duit 1792 Westfriesland.  KM 91 und 131.  LOT 2 Stück........ Vorzüglich + 30,-

1084 1/2 Cent 1891-1914 (9 Stück);   1 Cent 1892-1948 (24);  2 1/2 Cents 1903, 1904, 1905, 1906;  5 Cents 1913-1948 (5); 
10 Cents 1911-1943 (15);   25 Cents 1896-1941 (5);  1/2 Gulden 1928, 1929, 1930;  1 Gulden 1915.    LOT  66  Stück 
darunter 21 Silbermünzen. .................................................................................................Schön bis meist sehr schön 60,-

1085 1/2 Cent 1909, 1911, 1912, 1914;    1 Cent 1904, 1905, 1906, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1919, 1920, 1921, 1929 
und 25 Cents 1826.  LOT 17 Stück. ......................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

1086 LOT 41 Kleinmünzen. 1/2 bis 25 Cents zwischen 1822 und 1941. Darunter 2 1/2 Cents 1883. .. Schön bis vorzüglich 40,-

1087 Jahrgangssammlung von 117 verschiedenen Münzen von 1/2 Cent bis 2 1/2 Cents (meist Kupfermünzen)  bis 1944. 
Darunter 1/2 Cent 1822 B, 1831, 1853, 1863, 1864, 1865, 1867, 1872,  1878(vz),  1898,  1900,  1921;  1 Cent 1822 B, 
1826, 1827 B, 1828, 1860, 1861; 2 1/2 Cents 1883, 1894............................................................ Schön bis vorzüglich 100,-

1088 Jahrgangssammlung von 97 Münzen  (73x Silber) bis 1943.    5 Cents  bis  25 Cents.  (73 Silbermünzen).   Darunter 
5 Cents 1859, 1909; 10 Cents 1849, 1856, 1859, 1873, 1880, 1887, 1889, 1895,  1898,  1901,  1904;  25 Cents 1892, 
1893, 1895, 1896, 1904, 1911, 1912, 1913.................................................................................. Schön bis sehr schön 120,-

1089 1/2 Gulden 1922, 1929, 1930; 1 Gulden 1843(vz, Kratzer),  1847,  1848,  1851,  1898,  1901;  2 1/2 Gulden 1870 und 
1874.  LOT 11 Stück. ................................................................................................................... Schön bis sehr schön 120,-

1090 Album mit 233 meist modernen Münzen von 1/2 Cent bis 5 Gulden. .......................................... Schön bis vorzüglich 30,-

 
Norwegen 

1091 Harald V. 1991 -    1500 Kronen  1992.   (15,59g fein).    Olympische  Spiele  –  Birkebeiner  bei  der  Evakuierung 
des  kleinen  Prinzen.  Schön 96.  KM 442.  Fb. 23.  Mit Zertifikat.  GOLD ............................................Polierte Platte** 650,-

 

 

Palästina 
1092 50 Mils 1927.  Schön 6.  KM 6.................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 25,-

1093 20 Mils 1927.  Schön 5.  KM 5........................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1094 10 Mils 1927.  Schön 4.  KM 4........................................................................................................................Prägefrisch 25,-

1095 2 Mils 1927.  Schön 2.  KM 2..........................................................................................................................Prägefrisch 25,-

1096 2 Mils 1927.  Schön 2.  KM 2.................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 20,-

1097 20 Mils 1935.  Schön 5.  KM 5.................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1098 10 Mils 1935.  Schön 4.  KM 4...................................................................................................................... Vorzüglich + 20,-

1099 1 Mil 1940.  Schön 1.  KM 1. ..........................................................................................................................Prägefrisch 40,-




